МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13 марта2023 года—  ~

г. Ставрополь 400-пр

Об утверждении Положения о мониторинге деятельности по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об
осуществлении мониторинга системы образования», а также в целях
обеспечения объективного информационного отражения состояния
региональной системы работы по сопровождению профессионального
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мониторинге деятельности по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций Ставропольского края (далее
соответственно -  Положение, мониторинг).

2. Определить государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки
работников образования» (далее -  СКИРО ПК и ПРО) оператором по
организации и проведению мониторинга.

3. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края:

3.1. Организовать работу по реализации показателей мониторинга в
части касающейся.

3.2. Совместно с отделом информационных технологий и организации
предоставления государственных услуг разместить данный приказ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте министерства образования Ставропольского края (далее -
министерство).

2

4. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования детей,
отделу специального образования, охраны и укрепления здоровья, отделу
профессионального образования организовать работу по реализации
показателей мониторинга в части касающейся.

5. Ректору СКИРО ПК и ПРО:
5.1. Обеспечить ежегодное проведение мониторинга.
5.2. Отчет о результатах мониторинга (аналитическая справка)

представлять в мйнистерство образования Ставропольского края (далее -
министерство) ежегодно не позднее 01 июня.

5.2. Подготовить по результатам мониторинга адресные рекомендации
для руководителей органов управления образованием муниципальных
округов и городских округов Ставропольского края по совершенствованию
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
общеобразовательных организаций.

6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края при
организации работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся общеобразовательных организаций руководствоваться
требованиями настоящего Положения.

7. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных министерству:

7.1. При организации работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся общеобразовательных организаций
руководствоваться требованиями настоящего Положения.

7.2. Ежегодно до 15 мая обеспечить проведение мониторинга, а также
подведение итогов мониторинга.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н., заместителя министра Рудьеву Д.Г.,
заместителя министра Зубенко Г.С., заместителя министра Жирнова Д.О.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра